[image: image2.png]

2
2

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 30.09.2013

	№
	425

	г. Киров

Об установлении границы территории объекта культурного
наследия (памятника истории и культуры) народов
Российской Федерации федерального значения
«Памятник А.И. Герцену»
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 9.1, подпунктом 11 пункта 2 статьи 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», подпунктом 3.1.4.8 Положения о департаменте Культуры Кировской области, утвержденного постановлением Правительства области от 25.12.2008 № 157/549, департамент культуры Кировской области РЕШИЛ:

1.
Установить границу территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения «Памятник А.И. Герцену», расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров, Ленинский район, ул. Герцена, д. 50 (далее – Объект). Прилагается.

2. Установить, что в границах территории Объекта запрещается проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ, за исключением работ по сохранению Объекта и его территории, а также хозяйственной деятельности, не нарушающей целостности Объекта и не создающей угрозы его повреждения, разрушения или уничтожения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте департамента культуры Кировской области.
Глава департамента                                                                   П.Н. Сырцев
УСТАНОВЛЕНА
решением

департамента культуры

Кировской области

от ____________ № ______
ГРАНИЦА ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения

«Памятник А.И. Герцену».
1. Описание границ территории Объекта.
Граница территории Объекта начинается от точки 1 и проходит на восток 13 метров до точки 2;

далее поворачивает на 90 градусов на север и проходит 7 метров до точки 3;

далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 13 метров до точки 4;

далее поворачивает на юг и проходит 7 метров до точки 1.
2. Координаты характерных точек границы территории Объекта.
	Обозначение характерных
точек границ
	Координаты.

Всемирная система координат.

	Широта
	Долгота

	1
	58°35′59.83″N (58.599954)
	49°39′55.11″E (49.665307)

	2
	58°35′59.87″N (58.599965)
	49°39′55.86″E (49.665516)

	3
	60°9′45,1″N (60,162527)
	47°19′59,74″E (47,333262)

	4
	60°9′45,1″N (60,162527)
	47°20′2,83″E (47,33412)

	1
	60°9′46,94″N (60,16304)
	47°20′2,37″E (47,333992)

3. Карта (план) границы территории Объекта:
[image: image1.jpg]‘ "X’/////A

YCNOBHbIE O6O3HAYEHUA

beT Ky TYPHOTO HACTESHR (TaMATHAK HCTOPHY  KyToTYpb) apogos PoccHichoi Oeepaly QeaeparsHoro 3Haseins
Tlawsk A1, Tepueny, Kupoackas o6macts, . Kipos, Nesckyit paion, yn. Teplena, 2. 50

OBbeKTbI KyNIbTYPHOTO HacnIeAus (NaMATHIKI UCTOPUM U KyNbTYPbi) PETMOHANBHOT 3HA4EHIA

OBbeKTb! KynbTypHOrO (obwexTb! 3HaveHus
B 0GBeKTbI KynbTyp!

B 0bbexTb!

Yrpi 06BeKTbI KynbTyp!

OBbexTbl, npeacTasnsioliyue coboit UCTOPUKO-KYNLTYPHYIO LIEHHOCTb

MamsatHble MecTa, np €oBoit UcTop! EHHOCTb

XapaxTepasle (moBopoTHBIe Touk) rpatm Tepprropi OGbexta

/ :
w///////// o
'4'1:41/‘1//10

i B

esecscos

1L

nc;ﬁ I'BLap;unm (yn. Credarosckas)

rf“‘\

43:40:000332',“

panuua

ppUTOp pi i yacTu ropopa Kiposa

Oxpaunaﬂ 30Ha NaMATHUKE UCTOPUK U KyNbTyPbl PErMOHANBbHOr0 3Ha4eHNa

3oHa per POViKM 1 it MCTOPUY U KyNbTYPbI PErOHanbHOro 3HaueHmus

TpakmLa TeppuTopuyt 0GbeKTa KyNbTYPHOTO HACNEAWA UCTopUIecKas

TpaHiLya 3eMeNbHOTO Y4acTKa o AaHHLIM
06beKTH,

0bbexThI
00beKTb!

xaactpa
060 MCTOPHKO-KY.

Ha KoT. p
YPHYI0 UEHHOCTb, YTP:

YnbTyp!

YenoBHas fpaHmLia apXUTEKTYPHOTO aHcamons

I'pamua Tep

KpacHbie NMHIM UCTOPUIECKO/ 3aCTPOMKN

KpacHble nuHuv MCTOPUYECKOi 3aCTPOIKM YTpayeHHble

[image: image2.png]